
1 

 
Smlouva o poskytování služeb 

 
 

Článek I. 
 

Smluvní strany: 
 
 

Dětské kurzy Vaňkův kopec z. ú.  
se sídlem: Horní Lhota – Zátiší 1235, Horní Lhota, 747 64 

IČ: 044 02 103  
Zastoupená: Veronika Deptová 
V zastoupení: Radka Ulmanová 

tel.: 778 468 232, e-mail: detskekurzy@vankuvkopec.cz 
dále jen ,,Poskytovatel“  

 
a 
 

Základní škola a mateřská škola MUDr. Emílie Lukášové Ostrava-Hrabůvka, 
 Klegova 29, příspěvková organizace 

se sídlem: Klegova 1169/29, 700 30 Ostrava – Hrabůvka 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl Pr, vložka 270 

IČ: 70978361 DIČ: CZ70978361 
jejímž jménem jedná: Mgr. Petra Kalousková, ředitelka 

kontaktní osoba: Mgr. Zdeňka Ivanská 
tel., e-mail: 734 310 070, zdenka.ivanska@zslukasove.cz 

 
dále jen ,,Objednatel“ 

 
se dnešního dne dohodly, že uzavírají tuto smlouvu:  

 
 
 

Článek II. 
 

Předmět plnění 
 
 1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele provést ve dnech 4. 3. – 8. 3. 2019 

objednateli služby – kvalitní lyžařský výcvik dětí ve SKI areálu Vaňkův kopec, a to v rozsahu 
pětidenních lekcí, z nichž každá lekce obsahuje dvě výukové hodiny denně, v délce 50 minut 
s 20minutovou přestávkou na svačinu. Výuku provádí kvalifikovaní lektoři/instruktoři 
lyžování. Lyžařská výuka a časový rozvrh výuky mohou být přizpůsobeny konkrétní situaci, 
věku dětí a jejich schopnostem. 

 2. Poskytovatel zajistí dopravu od budovy MŠ Mjr. Nováka 30, Ostrava-Hrabůvka do SKI areálu 
Vaňkův kopec a zpátky. Poskytovatel má uzavřenou Rámcovou smlouvu u Kooperativa 
pojišťovna a.s., každé dítě je tedy pojištěno po celou dobu kurzu.  

 3. Objednatel zajistí pedagogický dozor nad dětmi během přepravy na Vaňkův kopec a zpět. V 
průběhu výuky je k dispozici našim instruktorům pouze v případě nutnosti (dlouhodobý pláč 

mailto:zdenka.ivanska@zslukasove.cz


2 

dítěte, úraz, či jiné osobní důvody dítěte). V době přestávky pedagogický dozor podává 
svačinky a čaj. 

 4. Poskytovatel zajistí objednateli přístup ke jmennému seznamu přihlášených dětí. 
 5.  Celkový počet dětí účastnících se kurzu bude upřesněn objednatelem nejpozději 14 dnů 

předem. 
 
 

 
Článek III. 

 
Cena a platební podmínky 

 
 1. Cena za týdenní kurz činí 1990,-Kč za 1 dítě. Cena zahrnuje: výuku dítěte, úrazové pojištění, 

pojištění zrušení kurzu ze závažných důvodů, dopravu autobusem na Vaňkův kopec a zpět 
k MŠ Mjr. Nováka 30, pitný režim. 

 2. Cena za týdenní půjčovné (lyžařské boty a lyže) činí 300,-Kč pro MŠ a 350,-Kč pro ZŠ. Pro 
všechny děti je zdarma zapůjčena bezpečnostní helma a vesta. 

 
 

Článek IV. 
 

Zrušení účasti dítěte na akci 
 

 1. V případě zrušení celého týdenního kurzu z vážných zdravotních důvodů poskytne pojišťovna 
pojistné plnění do výše 80 % z celkové výše storno poplatku. Zrušení kurzu musí být 
provedeno písemně, a to nejpozději do pěti pracovních dnů od ukončení kurzu. 

 2. Odškodné se nezapočítává v tom případě, že za účastníka akce bude zajištěn adekvátní 
náhradník (odpovídající věk, zdravotní stav). Nahlášení náhradníka musí být provedeno 
písemně. 

 3. V případě, že Ski areál Vaňkův kopec nebude po dobu konání kurzu v provozu, nabídne 
Poskytovatel Objednateli náhradní termín. Pokud již náhradní termín není volný, bude 
vráceno 100 % zaplacené částky. 

 
 

Článek V. 
 

Platební podmínky 
 

1. Zálohy nejsou sjednány. 
2. Podkladem pro úhradu smluvních cen je vyúčtování nazvané faktura (dále jen „faktura“), která 

bude mít náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). Faktura bude obsahovat 
specifikaci cen služeb. 

3. Lhůta splatnosti faktury je do 14 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení 
odběrateli. Stejná lhůta splatnosti platí pro smluvní strany i při placení jiných plateb (např. úroků 
z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody aj.). 

4. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně 
vyúčtována cena nebo DPH, je odběratel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 
druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Dodavatel provede 



3 

opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání nesprávné faktury přestává běžet původní 
lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury 
kupujícímu. 

5. Povinnost zaplatit kupní cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu odběratele. 
 

  
Článek VI. 

Sankční ujednání 
1. Veškeré parametry jednotlivých služeb budou průběžně ověřovány doprovázejícím 

pedagogickým doprovodem. Odběratel je oprávněn požadovat slevu z ceny v případě, že 
dodavatel nedodrží sjednané podmínky. 

 
 

Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu této smlouvy, a to včetně všech 

případných příloh a dodatků, v centrálním registru smluv, zřízeném dle zákona číslo 340/2015 
Sb., zákon o registru smluv, je-li povinnost tuto smlouvu uveřejnit dána tímto zákonem. Registr 
smluv je trvale veřejně přístupný a obsahuje údaje zejména o smluvních stranách, předmětu 
smlouvy, číselném označení smlouvy a o datu podpisu smlouvy. Smluvní strany dále prohlašují, 
že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných 
ustanovení právních předpisů a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších 
podmínek. 

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu této smlouvy. 
3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 

které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu obsahu 
porozuměly a svůj projev učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v tísni nebo 
za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými 
podpisy. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž obdrží objednatel jedno a poskytovatel jedno 
vyhotovení. 

 
 
 

V Ostravě dne 1. 2. 2019    V Ostravě dne 1. 2. 2019 
 
 
 
 
________________________________  _________________________________ 
 

Objednatel      Poskytovatel 



4 

Dodatek o ochraně osobních údajů  
ke Smlouvě o poskytování služeb 

 
 

uzavřené dne 1. 2. 2019 
 
 

mezi Smluvními stranami: 
 

Dětské kurzy Vaňkův kopec z.ú.  
se sídlem: Horní Lhota – Zátiší 1235, Horní Lhota, 747 64 

IČ: 044 02 103  
Zastoupená: Veronika Deptová 
V zastoupení: Radka Ulmanová 

tel.: 778 468 232, e-mail: detskekurzy@vankuvkopec.cz 
dále jen ,,Poskytovatel“  

 
a 
 

Základní škola a mateřská škola MUDr. Emílie Lukášové Ostrava-Hrabůvka, 
 Klegova 29, příspěvková organizace 

se sídlem: Klegova 1169/29, 700 30 Ostrava - Hrabůvka 
IČ: 70978361 DIČ: CZ70978361 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl Pr, vložka 270 
jejímž jménem jedná: Mgr. Petra Kalousková, ředitelka 

kontaktní osoba: Mgr. Zdeňka Ivanská 
tel., e-mail: 734 310 070, zdenka.ivanska@zslukasove.cz 

 
 

Článek I. 
Informace o zpracování osobních údajů 

 
1. Správcem osobních údajů podle čl. 4 bod 7 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů (dále jen: „GDPR”) je Vaňkův kopec s.r.o., IČ: 26822792 se sídlem Zátiší č. ev. 1235, 747 64 
Horní Lhota, Česká republika (dále jen: „správce“). 

2. Kontaktní údaje správce jsou 
  adresa: Zátiší 1235, 747 64 Horní Lhota 
  email: info@vankuvkopec.cz 
  telefon: +420 604 507 981 
3. Osobními údaji se rozumí veškeré informace o identifikované nebo identifikovatelné fyzické osobě; 

identifikovatelnou fyzickou osobou je fyzická osoba, kterou lze přímo či nepřímo identifikovat,  
zejména odkazem na určitý identifikátor, například jméno, identifikační číslo, lokační údaje, síťový 
identifikátor nebo na jeden či více zvláštních prvků fyzické, fyziologické, genetické, psychické,  
ekonomické, kulturní nebo společenské identity této fyzické osoby. 

 
 

Článek II.  
Zdroje a kategorie zpracovávaných osobních údajů 

 
1. Správce zpracovává osobní údaje subjektu a jeho zákonného zástupce, které mu poskytl zákonný 

zástupce subjektu na základě plnění objednávky Týdenního výjezdního lyžařského kurzu v SKI areálu 
Vaňkův kopec zprostředkovaného Poskytovatelem prostřednictvím elektronického rezervačního 
systému na www adrese https://detskekurzy-vankuvkopec.reenio.cz/ 

2. Správce zpracovává identifikační a kontaktní údaje subjektů a údaje nezbytné pro plnění smlouvy 
uzavřené mezi Poskytovatelem a Objednatelem. 

mailto:zdenka.ivanska@zslukasove.cz


5 

3. Osobní údaje jsou poskytovatelem získávány zpravidla přímo od subjektů údajů při uzavírání smluv, 
objednávkách nebo při poptávkách služeb. 

4. Správce zároveň zpracovává videozáznamy a fotografie pořízené na akcích pořádaných / 
spoluorganizovaných správcem. Videozáznamy a fotografie z akcí jsou pořízeny a zveřejněny  
na základě souhlasu, resp. svolení fotografovaných osob (či jejich zákonných zástupců), popř. v rámci 
zpravodajské licence pro informování o činnosti správce. Tyto videozáznamy a fotografie jsou využity 
výhradně k marketingové propagaci organizátora, správce a jsou zveřejňovány zejména  
na webových stránkách www.vankuvkopec.cz a na sociálních sítí na profilu provozovatele stránek 
Vaňkův kopec. 

 
Článek III. 

Zákonný důvod a účel zpracování osobních údajů 
 
1.  Zákonným důvodem zpracování osobních údajů je plnění smlouvy mezi Objednatelem a 

Poskytovatelem, jakožto zpracovatelem osobních údajů pověřeného správcem podle GDPR. 
2. Účelem zpracování osobních údajů je vyřízení objednávky subjektu a výkon práv a povinností 

vyplývajících ze smluvního vztahu mezi Objednatelem a Poskytovatelem služby; při objednávce jsou 
vyžadovány osobní údaje, které jsou nutné pro úspěšné vyřízení objednávky (jméno a adresa, kontakt, 
datum narození), poskytnutí osobních údajů je nutným požadavkem pro uzavření a plnění smlouvy, 
bez poskytnutí osobních údajů není možné smlouvu uzavřít či jí ze strany Poskytovatele plnit. 

 
Článek IV.  

Práva a povinnosti Objednatele 
 
1.  Objednateli, jakožto smluvnímu partneru podílejícímu se na dodání služeb Objednatele subjektům, 

poskytujícím osobní údaje při objednávce služeb Poskytovatele, je v souvislosti s předmětem plnění 
Smlouvy o poskytování služby lyžařského výcviku ve Ski areálu Vaňkův kopec  umožněn přístup  
k osobním údajům subjektů zpracovávaných Poskytovatelem.  

2.  Objednatel se zavazuje k tomu, že nebude poskytovat osobní údaje jiným subjektům. 
3.  Objednatel prohlašuje, že k osobním údajům mají přístup pouze jím pověřené osoby. 

 
 

Článek V. 
Přístup k osobním údajům subjektů 

 
http://vankuvkopec.info 

 
Přihlašovací jméno = xxx 

 
Heslo pro přihlášení: xxx 

 
 

Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve dvou stejnopisech,  
z nichž jeden obdrží Poskytovatel a druhý Objednatel. 

 
 

V Ostravě dne 1. 2. 2019 
 
 
 
 
….............................................................. ….............................................................. 
 

 

http://vankuvkopec.info/

